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Pan asistent Filip Pekník 

 

Jaké je to přijímat třídu po jiné 

asistence? 

Jelikož jsem paní asistentku 

neznal, tak jsem nevěděl, do 

čeho jdu, ale je to celkem fajn. 

Žáci jsou hodní. Docela jsme si 

sedli. 

Kolik vám je let? 

Je mi 26 let. 

Máte partnerku? 

Ano, mám přítelkyni. 

Odkud pocházíte?  

Jsem z České Třebové 

a do Svitav dojíždím vlakem. 
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Jaká je vaše dosavadní praxe 

ve školství? 

Studoval jsem Střední odbornou školu 

v České Třebové a v současné době 

studuji vysokou školu v Brně obor učitel 

tělesné výchovy. V Litomyšli jsem 

na střední škole učil externě, jezdil jsem 

s dětmi na lyžařské výcviky. Mám tak 

pět let praxe s dětmi. Na základce jsem 

tady s vámi poprvé.  

Jak se vám tady líbí? 

Bál jsem se, že problémem bude 

dojíždění, protože nemám rád vstávání, 

ale učitelský kolektiv je fajn, učitelé jsou 

super, a tak nějaké nedostatky v podobě 

mé nechuti jezdit sem a tam jsou 

zanedbatelné. Cítím se na škole dobře, 

práce mě baví a to je to nejdůležitější. 

Děláte nějaké sporty? 

Hrál jsem závodně fotbal, lyžuju a dělám 

instruktora v posilovně v České Třebové. 

Zabýváte se nějakými adrenalinovými 

sporty? 

Bojím se výšek, takže moc ne. Ale 

zkoušel jsem Windsurfing. Docela mě 

baví úpolové sporty (to je třeba judo).  

Jakému sportovnímu týmu fandíte? 

Ve fotbale fandím Spartě, ale celkově mě 

zajímá český fotbal. A v hokeji držím 

palce Třinci. 

       Jaké máte koníčky? 

Rád lyžuji, ale také mě zajímají jakékoliv 

letní sporty a baví mě práce s dětmi. 

Co děláte ve svém volném čase? 

Když mám náhodou volný čas, tak 

sportuji nebo jsem s rodinou. 
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Chodíte rád do přírody? 

Když je s kým a když je čas, tak 

ano, mam strašně rád hory. 

Chtěl bych se jednou podívat 

do Tater a navštívit Anglii. 

Jakou posloucháte hudbu? 

Převážně poslouchám rockovou 

nebo metalovou hudbu, ale 

kdybyste mi pustili nějakou 

popovou, tak to nevypnu, ale 

moc jí nemusím. 

Jaké máte rád filmy? 

Nemám moc hrát horory, 

protože se u nich bojím, a taky 

mě „neberou“romantické filmy. 

Mám rád fantasy od Hobita až 

po Avengers. 

 Jaký je váš oblíbený herec nebo 

herečka? 

Oblíbený herec by mohl být 

Sylvester Stallone a oblíbenou 

herečku asi nemám. 

Proč jste si zrovna vybral naši 

školu? 

Názory pana ředitele se mi 

zalíbily na první pohled, také se 

mi líbil jeho přístup ke škole, je 

to férový člověk a to mi přijde 

dost důležité. Taky jsem chtěl 

zkusit něco nového, poznat 

nové město a lidi. Navíc jsem 

o této škole slyšel mnoho 

dobrého a to rozhodlo. 

Seznámil jste se se všemi 

učitelskými kolegy? 

No, to mi dělá celkem problém, 

poznám všechny, ale jména si 

nepamatuji. 

 

 

Zuzana Králová, Natálie 

Augustová, Michaela 

Martínková 
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Slečna asistentka 

Kamila Rybinová 
Jak se vám líbí na naší škole? 

Moc se mi tu líbí. Je to super škola, která je 

úžasná a krásná. Sice nejvíce času trávím 

v 1. A třídě a po škole se zase tak 

nepohybuji, ale i tak se mi zde moc líbí. 

Nejvíc mě zaujala myšlenka nového 

předmětu FIE. Jsem ráda, že tento způsob 

výuky přišel právě na tuto školu. A moc to 

podporuji. Jsem zde spokojená. 

Jaká byla vaše dosavadní pedagogická 

praxe? Prozradíte nám něco o sobě? 

Já ještě s dětmi ze základní školy 

nepracovala, ale měla jsem možnost 

věnovat se autistům ve speciální autistické 

třídě v Novém Městě nad Metují, odkud 

pocházím. Takže nějakou zkušenost 

s prací s dětmi mám, ale takhle velká třída 

s prvňáčky je pro mne novinka.  

Vlastním tady ve Svitavách kavárnu 

Rošambo, takže svou školní práci střídám 

s vedením kavárny. 

Mám domácího mazlíčka, hnědého 

labradora jménem Kofí. Ten stejně jako já 

má moc rád jídlo. Jak mám v ruce 

dobrůtku, udělá i zázraky. Jinak umí 

klasické povely, jako například sedni, 

lehni, dej pac a popros. 

Jaký pokrm si ráda připravujete? 

Vzhledem k tomu, že moc vařit neumím, 

tak asi vajíčka. Ale i to dá práci. Dobré 

jídlo mám ale moc ráda, hlavně, když mi 

ho někdo uvaří. 
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Nyní bychom si dovolili zabrousit do vašeho soukromí. Prozradíte nám něco o vašem 

soukromém životě? Kde bydlíte a zda máte přítele? 

Ano, mám přítele. Bydlím tady ve Svitavách na náměstí poblíž mé kavárny, což je výhodné, protože to 

nemám daleko ani do školy, ani do centra, nemusím jezdit autem, vše zvládnu pěšky. 

Jaké kosmetické trendy máte ráda? 

Já se nerada maluji, takže žádný trend oblíbený nemám. Jediné, co používám, je tak možná jelení lůj. 

Jaký je váš oblíbený český seriál, herec nebo herečka? 

Tak ze seriálů mě nejvíce upoutal sitcom Čtvrtá hvězda (sitcom neboli situační komedie  je specifický 

druh komediálního seriálu, pro nějž je charakteristický malý počet prostředí s malým počtem postav, 

které se v průběhu série vyvíjí jenom minimálně pozn. redakce). Je to český seriál, v hlavních rolích se 

představilo Dejvické divadlo, které mám moc ráda. A z herců asi nejvíce obdivuji herce Ivana Trojana. 

Kam ráda chodíte za kulturou, co vás přitahuje – film, divadlo nebo jiný druh umění? 

Tady ve Svitavách chodím na abonentní divadelní cyklus, ale za divadlem radši jezdím do Prahy. Přece 

jen to je větší město, a tak tam je kulturní nabídka daleko rozsáhlejší, mám ráda výstavy a možnost 

zhlédnout kvalitní divadelní představení rozhodně neodmítnu. 

Jaký je váš vztah ke knihám, dáte nám nějaký typ? 

Teď dokončuji studium na vysoké škole obor speciální pedagogika, takže čtu hlavně povinné knihy do 

školy. Naposledy jsme četla Dítě číslo 44. Mezi mé velice oblíbené patří knihy od německého 

spisovatele Karla Maria Remarqua.  Také čtu ráda knihy o indiánech, jsou zajímavé. 

Všimli jsme si, že jste chodila o berlích, jak se vám to stalo, je to z nějakého sportu?  

Bohužel to ze sportu není, je to z mé druhé práce. Měla jsem boty kroksy a uklouzla jsem za barem, ale 

již je vše v pořádku. 

Jaké jsou vaše zájmy/ koníčky? 

Věnuji se snowboardingu, když jsou podmínky příznivé. Také ráda zajdu na jógu a fitbox. Ráda cestuji, 

v zahraničí jsem naposled byla letos v Albánii, také jsme již navštívila Srí Lanku a Thajsko. 

Jak se vám pracuje s třídou 1. A? Jaká je spolupráce s  paní učitelkou Michaelou 

Luňáčkovou a jak se vyrovnáváte s rolí asistentky? 

S 1. A třídou se mi pracuje skvěle, paní učitelka Luňáčková je velice milá a přátelská, obdivuji její 

přístup a pedagogické metody, ráda bych se někdy přiblížila jejímu umu. Práci asistentky zbožňuji, 

jsem ráda, že to není jako v Rošambu, kde jsou velká rozhodnutí na mě, jako asistentka se s tímto 

nesetkám a velice mi to vyhovuje. Jsem tedy velice spokojená. 

Sarah Sleamanová, Lucie Šimková, 

Alžběta Smékalová 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Komedie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seri%C3%A1l
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PING PONG 

 

1. Jací byli soupeři? 

Pepa: Byli dobří. 

 

Jonáš: Soupeři byli dost dobří. 

 

2. Co byste ještě mohli zlepšit? 

 

Dne 13. října 2015 se několik vybraných žáků  osmého a devátého ročníku za doprovodu pana učitele 

Ducháče  zúčastnilo obvodního kola  ping pongu na ZŠ Felberova Svitavy.  Naše čtveřice Josef Bolcár 

(8. tř.), Martin Veigl (9. tř.), Jonáš Navrátil (9. tř.) a Vít Jakubec (9. tř.) obsadila úspěšné 2. místo, 

ke kterému jim samozřejmě blahopřejeme. Zeptali jsme se jich na pár otázek.  

Martin: Rozhodně by bylo potřeba více trénovat. 

 

Jonáš: Já už tady příští rok nebudu, ale myslím 

si, že ke zlepšení výsledků v ping pongu by 

přispělo, kdyby se daly pingpongové stoly 

i do jiných pater, abychom mohli více trénovat.  

 

3. Jste spokojeni s výsledky? 

 

Jonáš: Já myslím, že lepší už to skoro být nemohlo. 

 

Pepa: Se svým výkonem jsem spokojený, 

ale celkově jsme mohli dopadnout ještě lépe. 

 

Tereza Jirušová 

Lucie Šimková 
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Rytíř Sedmi království 

   Jedná se o knihu od spisovatele George R. R. Martina, která obsahuje tři povídky o rytíři Duncanu 

Vysokém a jeho panoši Eggovi.  

   Runcán nebo též Dunk je čerstvě pasovaný potulný rytíř a míří na turnaj na hradu Ashford. Cestou 

se v hostinci setká s desetiletým drzým chlapcem Eggem a nařídí mu ustájit svého koně. Když Dunk 

dorazí na Ashford, snaží se přihlásit do turnaje, ale nikdo mu nevěří, že je rytíř. Není totiž z žádného 

slavného rodu, ani nemá žádné svědky svého rytířství a navíc vypadá velice nuzně. Při návratu 

na své prosté tábořiště se zastaví, aby se podíval na loutkové divadlo. Kolem zrovna prochází jeden 

z princů z královského rodu a nelíbí se mu, co loutkářka hraje, zničí jí její drobné divadélko a napadne 

ji. Duncan se zachová rytířsky a ve snaze chránit slabší udeří prince. Princovi strážní ho chtějí zabít, 

když mu náhle pomůže Egg, který je ve skutečnosti princ Aegon z královského rodu. Dunk zatím 

vyvázne, ale je předveden před pána hradu a porotu, která rozhodne o rozhřešení soudem Sedmi. 

Duncan tedy musí sehnat šest rytířů, aby bojovali po jeho boku. Během několika předchozích dnů se 

sice s nějakými rytíři seznámil, ale není snadné přesvědčit je, ať bojují za jeho věc. Nakonec však 

nasbírá dost bojovníků. Bohužel souboj pro něj nedopadne vůbec dobře, sice vyhraje, ale za strašnou 

cenu. V souboji totiž umře několik mužů z jeho strany, mezi nimi i jeden princ, který se rozhodl 

bojovat za Dunkovu pravdu. Tím se situace vlastně více zhorší, ale Duncan naštěstí Ashford opustí a 

to i s novým panošem, Eggem.     

  Další dva příběhy jsou rovněž tak zajímavé a napínavé. Kniha se krásně čte. Bohužel v ní nenajdete 

žádné obrázky, ale je k sehnání i v komiksové verzi. Všem vřele doporučuji. 

Abych vám dokázal, že se kniha čte skutečně dobře, předkládám krátký úryvek. 

  „Dunk jel na svém starém válečném oři Hromovi, následován Eggem na živém mladém jezdeckém koni, kterého 

pojmenoval Déšť. Vedl jejich mezka Mistra. Na Mistrových zádech byla sbalena Dunkova zbroj a Eggovy knihy, 

jejich přikrývky, stan a oblečení, několik silných plátků tvrdého, nasoleného hovězího, půl láhve medoviny a dva 

měchy na vodu. Eggův starý slamák, měkký a se širokým okrajem, chránil mezkovu hlavu před deštěm. Chlapec 

do něj vyřízl díry pro Mistrovy uši. Svůj nový slamák měl Egg na hlavě. Kdyby nebylo oněch děr pro uši, Dunk 

by od sebe ty dva klobouky nerozeznal.“ 

Součástí výuky literární výchovy v devátém ročníku je i představení zajímavých knih formou referátů. Paní učitelka 

Škeříková si letošní deváťáky po této stránce velmi chválí. Tak některé zdařilé práce předkládáme, třeba naše čtenáře 

podnítí k četbě. 

KNIŽNÍ NABÍDKA 
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Vojtěch Patrovský 
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Tajemství karet 

Jostein Gaarder 

 

Počet stran: 323 

Nakladatelství: Albatros  

Rok vydání: 1990      

Rok vydání ČR: 1997 

Žánr: Fantasy   

                                                                                    
Jostein Gaarder 

Kniha má dva děje. Jeden se odehrává okolo 20. století při cestě přes Evropu 

do Řecka. Druhý se odehrává různě v čase od 20. století do 18. Buď ve 

švýcarské vesnici Dorf, nebo na Ostrově. Příběhy se potom začnou 

proplétat. 

 

V příběhu o hlavním hrdinovi jde o to, 

že se spolu s tatínkem vydávají 

z Norska do Řecka najít maminku, 

která se ztratila ve světě módy. Po cestě 

hlavní hrdina čte kolibří knížku, kterou 

mu předal tajemný pekař  ve švýcarské 

vesnici Dorf. 

 

V kolibří knížce jsou psány příběhy 

pekařů z Dorfu. Postupně až k tomu 

prvnímu, který se dostal na tajemný 

ostrov, kde ožil balíček karet a kde si 

každá karta žije vlastním životem. 

Královna je samozřejmě královna 

a osma je třeba pouhá služka. 

 
Hans Thomas: Chlapec v dospívajícím 

věku. Fyzický vzhled není nijak 

popisován. Je všímavý, má velkou 

představivost a dokáže se klidně 

zamyslet nad velikými filosofickými 

myšlenkami. Občas je až moc důvěřivý. 

 

Pekař Hans: V kolibří knížce. Dospělý, 

urostlý muž. Fyzický vzhled také není 

nijak konkrétně popisován. Hrubián, 

neotevřený novým myšlenkám. 

Postupem času se to ale změní. 

 

Zajímavosti: Kniha se dělí na dvě. Klasickou a potom kolibří, kterou čte hlavní protagonista. 

Kapitoly jsou psány podle karet např.: Piková osma nebo Křížový král. 

 Vojtěch Švihel 



 
 

10 
 

 

 
STANDA MRKVIČKA – Den první 

A opět Standa Mrkvička, tentokráte v komiksové podobě. 

 

Zabalit,… Uhasit,… 

A můžu 

jít hledat 

čaroděje. 



 
 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max Rockatansky 

To je 

vedro!. 

Kam to 

asi vede? 

Vidím 

OHEŇ! 

Tudy slezu 

dolů. 

Už jen 

kousek. 
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Už jsem 

skoro tam. 

Páni… 

…To jsou 

domorodci. 

Vzdávám se. 

Vojtěch Patrovský 
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acebook

 

Další číslo Myšárníku, tak i další asi nejznámější sociální síť, tentokrát si můžete přečíst nějaké 

zajímavosti o Facebooku. 

Něco málo z historie: 

Facebook byl založen 4. února 2004 bývalým 

studentem Harvardovy univerzity Markem 

Zuckerbergem. Původně byl pouze pro 

studenty právě Harvardovy univerzity.  

 

Pro „neználky“: 

Je to sociální síť. (Ale to vědí asi všichni!) 

Na Facebook se může zaregistrovat každý, komu je více jak 13 let!  

Rozšířený je také kvůli tomu, že je zdarma.  

Slouží pro sdílení fotek a videí, podobně jako jiné a také k tomu 

kombinuje statusy, tedy myšlenky, které uživateli připadají jako 

důležité a chtějí se o ně podělit. Na facebooku také můžete 

komunikovat s ostatními uživateli a navazovat nové internetové 

známosti například i ze zahraničí. 

Facebook je rozšířený do obrovského okruhu států a užívá ho mnoho 

lidí z různých kulturních i rasových skupin. Je tedy naprosto běžné, 

že na facebooku potkáte anglicky mluvícího občana stejně tak jako 

uživatele, u kterého si nepřečtete ani jméno. 

Pro facebook se používá spousta zkratek jako například Fb a nebo 

face [fejs] a spousta dalších. 
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Messenger: 

 K Facebooku teď neodmyslitelně patří 

aplikace Messenger. Ta vznikla za účelem 

oddělení chatu. V dubnu 2015 byla spuštěna i 

webová verze. 

 

Temná stránka Facebooku?!  

Facebook je sice užitečný na zjišťování domácích úkolů od spolužáků, ale dávejte si 

velký pozor!!! Na Facebooku se objevuje spousta rizik. 

Z častého sedění u Facebooku se může stát závislost. Radíme vám, raději jít ven 

s kamarády a nesedět u mobilního telefonu nebo počítače. Zabraňte tomu, abyste si 

realitu pletli s Facebookem. 

Cokoliv na Facebook dáte, se později může obrátit proti vám. Jakékoliv fotky nebo 

příspěvky si může někdo stáhnout a může vám to zkazit celý život. Může vám také 

zhoršit pověst v práci. Stačí pouze jeden příspěvek o vašem nadřízeném, který se 

k němu nebo k ní dostane a hrozí vám propuštění. 

Zajímavost: Existuje stránka, která sice není dostupná jen tak někomu, ale existují na 

ní všechny nahé fotky, které si kdy někdo uložil na PC, stačí jen málo a vaše fotka 

může obletět celý svět internetu během několika minut. Vaše profilové fotky tak rok 

staré je dokonce možné najít na google obrázkách po zadání vašeho jména na Fb. 

Dávejte si pozor, koho si přidáváte do přátel a s kým si píšete. I Facebook je plný 

divných lidí a ne všichni mají účet pod pravdivým jménem. Ti vám poté mohou 

vyhrožovat a vydírat vás. Mohou vás šikanovat. Proto si raději tyto lidi dejte do bloku 

a svěřte se o obtěžování někomu blízkému. 

Facebook se může stát prostředkem kyberšikany. Pamatujte, že šikana v jakémkoli 

provedení je trestný čin. Těmto situacím raději předcházejte a nikde nepište vaši 

adresu a soukromé informace. Také telefonní číslo je jedno z dostupných možností 

obtěžování, a proto před jeho zadáváním si dejte veliký pozor. 
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PŘÍKLADY, KDY SE NĚKOMU FACEBOOK POŘÁDNĚ VYMSTIL 

 Problém ve škole 

Jedna nejmenovaná osoba na svůj facebookový profil zveřejnila narážku na svého učitele. 

Učitel se však k tomuto statusu dostal a nejmenovaná osoba měla problém toto vysvětlit. 

Problém v práci 

Představte si situaci, kdy se hlásíte na nové pracovní místo. Lidé ve firmě si však řeknou, 

že se vám kouknou na facebookový profil nebo si vás jen vygooglují, a najdou vaše nahé 

fotky. Myslím, že přijetí byste neměli v tomto případě čekat. 

Úchyl ve vašich přátelích 

Pozor!!! Pokud si přidáte do přátel každého. Je také možné, že to bude člověk, který se 

bude zastírat za někoho mladého a hezkého. Zlom však nastane, když vás požádá o vaše 

fotky. Nejprve to budou fotografie ve spodním prádle, později bude požadovat fotografie 

odvážnější a odvážnější…Dotyčný za počítačem totiž ví, že když si požádán o něco „víc“, 

nejspíš to dostane. Bude chtít fotek víc a víc, až to dojde do největších extrémů. Nakonec 

to může skončit opravdu velmi špatně. Je jen málo těch, kteří se dokážou z této situace 

tzv. „vykecat“. 

Příkladů, kdy jsou informace na facebooku zneužity, je spousta. Tohle byly pouze tři. 

Myslíme, že byste si při komunikaci na facebooku na něco podobného měli dát pozor!  

Odkaz na video, které pojednává o posledním uvedeném příkladu. Doporučujeme ho 

bedlivě sledovat a hlavně si z něho vzít pořádné poučení!!! 

https://www.youtube.com/watch?v=tj04iJJCYIY 

 

Sarah Sleamanová, Nikola Řehořová, 

Martina Škraňková, Veronika Abrahamová 

https://www.youtube.com/watch?v=tj04iJJCYIY
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Přinášíme další zajímavosti, tentokrát to budou 

zvířata, doufáme, že se vám to bude líbit a zaujme vás 

to!! 

Mravenečník 

dokáže sníst 

až 35 000 

mravenců za 

den. 

 

Mořská 

hvězdice nemá 

mozek. 
 

Žraloci umí vycítit 

kořist až na půl 

kilometru. 

 
 

Dospělý 

ježek má 

5000 až 

7000 

bodlin. 

Největší kůň na 

světě měří přes 2 

metry. 

 

Nikola Závadová, 

Alžběta Smékalová   
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LONDÝN 

Asi všichni z naší školy neví, že 14. října 2015 se někteří žáci sedmého, osmého a devátého ročníku za 

doprovodu paní učitelky Maděrové a paní učitelky Škeříkové vydali na cestu do Londýna. Jejich 

dobrodružná výprava skončila 20. října 2015 a za tu dobu prožili mnoho zajímavého nejen přímo na 

cestě, při prohlídce Londýna, ale i v rodinách, ve kterých byli ubytovaní. A my se s vámi o některé 

zážitky podělíme.  

První můj zážitek jsem sdílela se svou spolužačkou Sárou. Když jsme přijeli do Worthingu, (město, kde 

jsme bydleli), měli si nás naši náhradní rodiče vyzvednout. Marně jsme čekali na jejich příjezd. Zůstali 

jsme na meeting pointu jako poslední z celého autobusu. Nakonec nás anglická koordinátorka musela 

k naší náhradní rodině dovézt. Tam jsme se dověděli, proč pro nás nepřijeli. Jejich syn nám postavil 

stavbu z lega, ale nechtěně si strčil ručičku od legopanáčka do nosu, tak museli na pohotovost.                 

Můj další zážitek je spojen s výstupem na Spinnaker Tower (vysoká věž v Portsmouthu). Vyjeli jsme 

výtahem nahoru na věž a šli se podívat, co všechno uvidíme. Sledovala jsem okolí, a když jsem se 

podívala na zem, uviděla jsem, že i část podlahy je prosklená. Bylo to úžasné!. Viděli jsme úplně až 

dolů, to bylo super. 

Poslední zážitek, který vám povím, je z anglické školy. Jedna učitelka si nás asi spletla s někým 

mladším, a tak nás učila barvičky, pojmenovávali jsme zvířátka, zkoušeli jsme, jaké zvuky anglická 

zvířátka vydávají apod. Docela to byla teda sranda, připadala jsem si jak v mateřské školce. Na tento 

zážitek nikdy nezapomenu. :D 

 

Vybraní žáci 9. třídy s jejich třídní 

učitelkou paní Maděrovou u moře 
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Žáci naší školy u Tower Bridge 

U Royal Pavillion ve městě Brighton 

U lodi admirála Nelsona Victory 

Windsor Castle - sídlo královny 

Michaela Martínková 
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 Marťan je americký sci-fi film od režiséra Ridleyho Scotta. Premiéru měl 1. října 2015. Film je 

adaptací románu Marťan, který je dílem spisovatele Andyho Weira.  
. Astronaut Mark Watney (Matt Damon) zmizí během prašné bouře a ostatní jsou nuceni, 

v domnění, že je mrtvý, ho nechat na Marsu. Mark se probudí s vážným zraněním a dostane se 

do nedaleké malé stanice, která se na spoustu dní stane jeho domovem. Avšak stojí před ním 

nelehký úkol. Musí přežít na opuštěné planetě tak dlouho, dokud pro něj nepřiletí záchrana. 

Další mise se má konat za čtyři roky a on rozhodně nemá dost jídla a vody potřebné k přežití. 

Také musí nějak kontaktovat NASA, aby věděli, že žije. Problém s jídlem zvládne vyřešit celkem 

rychle. Přeci jenom je to botanik. Podaří se mu též navázat kontakt se Zemí, kde se stává senzací 

a fandí mu snad celý svět. Američtí vědci tvoří plány na jeho záchranu. Zvládne se Mark dostat 

domů? 
   Po celou dobu filmu je děj napínán a vy se můžete těšit na spoustu překvapivých zvratů. Ve 

filmu si zahrála spousta slavných herců, mimo Matta Damona i například Sean Bean, Jeff 

Daniels, Jessica Chastain, Kate Mara, Donald Glover a další, kteří vám zajistí velice kvalitní 

podívanou. Mně se film moc líbil, vřele ho doporučuji ke zhlédnutí. 

Mark Watney (Matt Damon) 

Melissa Lewis velitelka mise (Jessica 

Chastain) 

Mark Watney 
Vojtěch Patrovský 

FILMOVÁ NABÍDKA    

MARŤAN 
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Nirvana byla americká grungeová kapela založena 

roku 1987. Členy byli Kurt Cobain (zpěv a kytara), 

Dave Grohl (bicí a zpěv) a Krist Novoselic 

(baskytara). V roce 1989 vydala svoje první album 

Bleach, ale pořád se nijak neuchytila v populární 

hudbě. To se však změnilo, když vydali singl Smells 

Like Teen Spirit a album Nevermind. Píseň se ihned 

dostala na vrchol žebříčku hitparád a Nirvana se 

stala jednou z nejoblíbenějších kapel vůbec. V roce 

1993 vydali své poslední album In Utero. Nakonec 

se kapela rozpadá po sebevraždě frontmana 

a zpěváka Kurta Cobaina, který se roku 1994 doma 

zastřelil. 

 

Logo kapely 

Raději být nenáviděn za to, co jsem, než 

být milován za to, co nejsem. Kurt Cobain              

 

Fotografie kapely 

HUDEBNÍ OKÉNKO 

NIRVANA 
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Krist Novoselic 

Dave Grohl 

Hlavním důvodem, proč byla Nirvana 

tak populární, byl její hudební styl. 

Od ostatních kapel se lišili tím, že 

zpívali o tom, jak svět skutečně vidí. 

Většinou naštvaně a občas smutně.  

 

Cobain, u kterého se střídaly veselé nálady a silné deprese. V jedné 

z nich se bohužel zastřelil. 
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Vzhledem k tomu, že je poměrně divné psát o jejich textech bez řádné ukázky, předkládám překlad jejich 

nejznámější písně. 

Smells Like Teen Spirit 

Load up on guns 

Bring your friends 

It's fun to lose 

And to pretend 

She's over bored 

And self assured 

Oh no, I know 

A dirty word 

 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello... 

 

With the lights out it's less 

dangerous 

Here we are now 

Entertain us 

I feel stupid and contagious 

Here we are now 

Entertain us 

A mulatto 

An albino 

A mosquito 

My libido 

Yeah 

 

Hey 

 

Yay 

 

I'm worse at what I do best 

And for this gift I feel blessed 

Our little group has always 

been 

And always will until the end 

 

Voní jako Teen Spirit 

Nabijte zbraně 

přiveďte přátele 

je zábavný prohrávat 

a předstírat 

Je znuděná 

a sebejistá 

ach ne, znám 

sprosté slovo 

 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj... 

 

Se zhasnutými světly je to míň 

nebezpečné 

teď jsme tady 

pobavte nás 

Cítím se hloupě a nakažlivě 

teď jsme tady 

pobavte nás 

Mulat 

Albín 

Komár 

Moje libido 

Yeah 

 

Hey 

 

Yay 

 

Jsem nejhorší v tom, co dělám nejlíp 

a za tento dar se cítím požehnán 

Naše malá skupina vždycky byla 

a vždycky bude až do konce 
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Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello 

 

With the lights out it's less dangerous 

Here we are now 

Entertain us 

I feel stupid and contagious 

Here we are now 

Entertain us 

A mulatto 

An albino 

A mosquito 

My libido 

Yeah 

 

Hey 

 

Yay 

 

And I forget 

Just why I taste 

Oh yeah, I guess it makes me smile 

I found it hard 

It's hard to find 

Oh well, whatever, nevermind 

 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello, how low? 

Hello, hello, hello 

 

 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj... 

 

Se zhasnutými světly je to míň 

nebezpečné 

teď jsme tady 

pobavte nás 

Cítím se hloupě a nakažlivě 

teď jsme tady 

pobavte nás 

Mulat 

Albín 

Komár 

Moje libido 

Yeah 

 

Hey 

 

Yay 

 

A já zapomněl 

Proč jen ochutnávám 

Ach ano, myslím, že mě to 

rozesmívá 

Zjistil jsem, že je těžké 

je to těžké najít 

no dobře, to je jedno, nevadí 

 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj, jak ubohé? 

Ahoj, ahoj, ahoj... 

 

 

Poté se už text jen opakuje. Píseň si můžete přehrát na: 

https://www.youtube.com/watch?v=hTWKbfoikeg 

Pozn. redakce: Grunge je hudební styl, odvětví punku. Významná kapela, která tento styl reprezentuje, je 

snad pouze Nirvana.  

Teen Spirit je voňavka vynalezená v době Nirvany. V překladu to znamená Puberťácký duch. 

Vojtěch Švihel 

https://www.youtube.com/watch?v=hTWKbfoikeg
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   NOVOROČNÍ PŘÁNÍ UČITELŮ 

Rozhodli jsme se, že se v dalším čísle Myšárníku pokusíme zjistit novoroční přání našich učitelů. 

Můžete se těšit na 18 přání, která budou určitě zajímavá, možná neobvyklá, třeba splnitelná, 

trošku vtipná, ale hlavně v skrytu srdce očekávaná. Budeme se snažit, aby nám odpověděli 

všichni dotazovaní.  A moc se těšíme na jejich odpovědi.   

 

 

Michaela Martínková 
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5. třída se představuje 

 

Divadelní představení očima našich žáků 

 

Knižní nabídka deváťáků 

 

Filmové okénko 

 

Novoroční přání pedagogického sboru 

 

…mnoho dalšího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO NÁS ČEKÁ PŘÍŠTĚ? 

Na tomto čísle se podíleli: Veronika Abrahamová, Natka Augustová, Terka Jirušová, Vlasta Kosková, Zuzka 

Králová, Michaela Martínková, Matěj Novák, Vojtěch Patrovský, Nikola Řehořová, Sára Sleamanová, Bětka 

Smékalová, Martina Škraňková, Lucka Šimková, Vojtěch Švihel, Nikola Závadová 

 

 

 

 

 


